АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2017 года № 142
О внесении изменений в постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 22.05.2017 г. №75 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 21.02.2017 №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год»,  Уставом муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Щетинского сельсовета Курского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации Щетинского сельсовета Курского района от 11.10.2013 г.  № 160, Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
п о с т а н о в л я е т :

     В программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год», утвержденную постановлением Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 22.05.2017 г. №75 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области на 2017 год» (далее Программа),  внести следующие изменения:

1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (Приложение №1.)

2. В разделе 2 Программы  слова «2. Приведение в нормативное состояние муниципальных территорий общего пользования площадью 471,2 кв.м. в п. Искра» заменить словами «2. Приведение в нормативное состояние муниципальных территорий общего пользования площадью 490 кв.м. в п. Искра».
3. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 2)

4. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции (Приложение №3)

5. Приложение №6 Программы изложить в новой редакции (Приложение №4)

Глава Щетинского сельсовета                                       С.А. Томатин

Приложение №1 к Постановлению

Администрации Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

от 13.09.2017 г.№ 142
Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	нет

	Этапы и сроки реализации Программы
	 2017 год

Программа реализуется в один этап

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территорий Щетинского сельсовета Курского района Курской области

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Щетинского сельсовета Курского района Курской области;
2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Щетинского сельсовета Курского района Курской области.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Доля благоустройства дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД в п. Искра,%;
2. Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий в п. Искра,%.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы в 2017 году составит 1 130278,00  рублей, из них:
-средства федерального бюджета 713 024 рублей
- средства областного бюджета 167 254,00 рублей

- средства местного бюджета 250 000,00  рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Приведение в нормативное состояние 3 –х дворовых территорий площадью 787,0 кв. м п. Искра Щетинского сельсовета Курского района Курской области,  доведение уровня благоустройства дворовых территорий до 14,89 %;
2. Приведение в нормативное состояние муниципальных территорий общего пользования площадью 490 кв. м. в п. Искра  Щетинского сельсовета Курского района Курской области, доведение уровня   благоустройства территорий общего пользования до 42,2 %.

Приложение №2 к Постановлению

Администрации Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

от 13.09.2017 г.№142
Приложение № 1

к муниципальной программе

Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области на 2017 год»
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области на 2017 год»
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей, 2017 год

	1.
	Количество и площадь благоустроенный дворовых территорий в п.Искра
	Ед., кв.м.
	3/787,0

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий в п.Искра
	%
	23,1

	3.
	Площадь благоустроенных общественных территорий в п.Искра
	кв.м.
	490

	4.
	Доля благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий в п.Искра
	%,
	50

	5.
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включенных в программу
	%, рубли
	0

	6.
	Объём трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	0

	7.
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу
	%, рубли
	0

	8.
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	0

Приложение №3 к Постановлению

Администрации Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

от 13.09.2017 г.№142
Приложение № 2

к муниципальной программе

Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области на 2017 год»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы Щетинского сельсовета Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области на 2017 год»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Связь с показателями муниципальной программы

	Начала реализации
	Окончания

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1.
	Основное мероприятие 1.

Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	2017
	2017
	Приведение в нормативное состояние 3 –х дворовых территорий площадью 787,0 кв. м п.Искра Щетинского сельсовета Курского района Курской области,  доведение уровня благоустройства дворовых территорий до 23,1%;

	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Щетинского сельсовета Курского района Курской области.

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области

	2.
	Основное мероприятие 2

Благоустройство общественных территорий
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	2017
	2017
	Приведение в нормативное состояние муниципальных территорий общего пользования площадью 490 кв.м в п.Искра  Щетинского сельсовета Курского района Курской области, доведение уровня   благоустройства территорий общего пользования до 50%.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, набережных и т.д.)

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Щетинского сельсовета Курского района Курской области

Приложение №4 к Постановлению

Администрации Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

от 13.09.2017 г.№ 142
Приложение № 6

к муниципальной программе

Щетинского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области на 2017 год»
Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году,

с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

	№ п/п
	Перечень общественных территорий, иных мероприятий по благоустройству
	Адрес (местоположение) общественной территории
	Перечень видов работ, планируемых к размещению

	1.
	Ремонт тротуарной дорожки от школы до больницы в п. Искра (490 м2) Щетинский сельсовет Курского района Курской области
	п. Искра
	Асфальтирование

	2.

	……